
 
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 16.02.2017   № 8/47 

 

Об эксплуатации бесхозяйных объектов инженерно-коммунального 

назначения поселка ДСК «Мичуринец» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,  от 

27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Закон города Москвы от 06.11.2002 

№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

поселения Внуковское в городе Москве, в целях бесперебойного обеспечения 

жителей поселка ДСК «Мичуринец» ресурсами жизнеобеспечения: 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Поручить администрации поселения Внуковское провести 

инвентаризацию магистральных инженерных сетей поселка ДСК «Мичуринец», 

имеющих признаки бесхозяйных, согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Начать эксплуатацию инженерных сетей, имеющих признаки 

бесхозяйных. 

3. Поручить администрации поселения Внуковское определить ресурсо-

снабжающую организацию в соответствии с действующим законодательством. 

4. Предусмотреть в бюджете поселения Внуковское расходы на 

эксплуатацию инженерных сетей, указанных в п. 1. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Внуковское в городе Москве Гусева А.К. 

 

 

Глава поселения                А.К. Гусев 

 
 

consultantplus://offline/ref=3C7D5919C711D1165C7A4BC71550835914C468409FA6B771605FBD641CK4RBJ
consultantplus://offline/ref=3C7D5919C711D1165C7A4AC90050835914C6684B9EA2B771605FBD641CK4RBJ


2 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

поселения Внуковское 

от 16.02.2017 № 8/47 

 

Перечень бесхозяйных объектов инженерно-коммунального назначения 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес Протяженность, 

п.м. 

1 Водопровод пос. ДСК «Мичуринец», ул. Довженко 800 

2 Водопровод пос. ДСК «Мичуринец», Лесной пр., Писательский 

пр., ул. Дачная, ул. Первомайская, ул. А. 

Тарковского 

890 

3 Водопровод пос. ДСК «Мичуринец», Гаражный пер. 300 

4 Водопровод пос. ДСК «Мичуринец», ул. Серафимовича 960 

5 Водопровод 

(закольцовка) 

пос. ДСК «Мичуринец», от ул. Лермонтова, до ул. 

Серафимовича 

660 

6 Водопровод пос. ДСК «Мичуринец», ул. Лермонтова 1200 

7 Водопровод пос. ДСК «Мичуринец», ул. Горького 600 

8 Водопровод пос. ДСК «Мичуринец», от ул. Погодина до ШРП 

по ул. Р. Рождественского 

450 

9 Водопровод пос. ДСК «Мичуринец», ул. Павленко 460 

10 Водопровод пос. ДСК «Мичуринец», от ВЗУ вдоль ул. Погодина 

и ул. Тренева 

860 

11 Водопровод 

(закольцовка) 

пос. ДСК «Мичуринец», ул. Вишневского 330 

12 Водопровод пос. ДСК «Мичуринец, от ул. Тренева до ул. 

Вишневского 

210 

13 Канализация пос. ДСК «Мичуринец», от д. 29, 30 по ул. Р. 

Рождественского, д. 1, 2, 3 по ул. Погодина до 

магистрального коллектора по ул.Погодина 

440 

14 Канализация пос. ДСК «Мичуринец», ул. Первомайская, ул. 

Дачная, ул. Лесная, Писательский пр. до д. 2 по ул. 

Погодина 

420 

15 Канализация пос.ДСК Мичуринец, от произв. котельной и жилых 

корпусов и строений Дома Творчества писателей 

«Переделкино» до магистрального коллектора по 

ул.Погодина  

1300 

16 Канализация пос. ДСК «Мичуринец, Гаражный пер., от жилых 

домов 1, 2, 4, 5, 8 через территорию бывшего 

Санатория №39  

500 

17 Теплотрасса пос. ДСК «Мичуринец», от котельной до дд. 29, 30 

по ул. Р. Рождественского, и до дд. 1, 2 по ул. 

Погодина (восточное направление)  

390 

18 Теплотрасса пос.ДСК Мичуринец, от котельной до жилых 

корпусов и строений Дома Творчества писателей 

«Переделкино» (западное направление) 

440 

 

 


